
  
Ministero delle Imprese e del Made in Italy  

DIPARTIMENTO PER I SERVIZI INTERNI, FINANZIARI, TERRITORIALI E DI VIGILANZA 
DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI TERRITORIALI 

DIVISIONE XIII - ISPETTORATO TERRITORIALE (CASA DEL MADE IN ITALY) 
DELLA CALABRIA E DELLA SICILIA 

Via S. Anna 2° Tronco, Palazzo di Vetro – 89128 Reggio Calabria  

E-mail it.calabria@mise.gov.it  

PEC dgst.div13@pec.mimit.gov.it  

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per il rilascio della patente di Operatore di Stazione  

                     di  Radioamatore nella Regione Calabria per l’anno 2024.  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

Visto il D.P.R. 5 agosto 1966 n° 1214 ed in particolare l’art. 3 che prevede la costituzione della 

Commissione esaminatrice per il conferimento della patente di operatore di stazione di radioamatore;  

 

Visto il D.P.R. 29 marzo 1973 n° 156 ed in particolare gli artt. 350 e 351 del Capo II del Titolo IV 

che dettano norme per la concessione all’impianto ed all’esercizio di stazione di radioamatore; 

 

Visti la legge e il regolamento di contabilità generale dello Stato;  

 

Vista la legge n. 249 del 31 luglio 1997, recante l’istituzione dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo;  

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e successive modificazioni;  

 

Visto il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, ed in particolare l’allegato 26, recante il “Codice 

delle comunicazioni elettroniche” e successive modifiche;  

 

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 giugno 2019, n. 93 e del 12 dicembre 

2019, n. 178 concernenti l’organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico;  

 

Visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 14 gennaio 2020 d’individuazione degli 

uffici dirigenziali di livello non generale;  

 

Visto il decreto 1° marzo 2021 recante “Modifiche all’allegato n. 26 al decreto legislativo 1° agosto 

2003, n. 259, “Codice delle comunicazioni elettroniche”, recante la normativa tecnica di disciplina 

dell’attività radioamatoriale”; 

 

Visto il decreto del 04/03/2024, prot. n. 0046778 con la quale il Direttore Generale della DG per i 

Servizi Territoriali delega, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del decreto 1° marzo 2021, i Dirigenti degli 

Ispettorati Territoriali alla nomina delle commissioni d’esame per il conseguimento delle patenti di 

radioamatore; 

 

 

mailto:it.calabria@mise.gov.it
mailto:dgst.div13@pec.mimit.gov.it


 
 

Via S. Anna 2° Tronco, Palazzo di Vetro – 89128 Reggio Calabria  

E-mail it.calabria@mise.gov.it  

PEC dgst.div13@pec.mimit.gov.it  

 
 

Visto il Decreto del Direttore Generale della DGST, prot. 49052 del 06/03/2024, con il quale sono 

disciplinate, per l’anno 2024, le modalità e le procedure della prova di esame per il conseguimento 

della patente di operatore radioamatoriale di cui all’art. 136 del decreto legislativo 1° agosto 2003 n. 

259  che sarà costituito da una prova scritta in presenza presso la sede dell’Ispettorato Territoriale 

Calabria sita in Reggio Calabria, Via S. Anna 2^ Tronco, Palazzo di vetro; 

 

Vista la Determina del Dirigente dell’Ispettorato Territoriale (Casa del Made in Italy) della Calabria 

e della Sicilia, prot. 5722 del 05/04/2024, con la quale viene regolamentato lo svolgimento degli 

esami per la regione Sicilia e per la Regione Calabria e vengono previste commissioni d’esami per 

ognuna delle predette Regioni  

 

DETERMINA 
  

che la Commissione esaminatrice per il conseguimento della patente di Operatore di stazione di 

Radioamatore nella Regione Calabria, per l’anno 2024, è costituita come segue: 

 

 

Divisione XIII - Ispettorato Territoriale CALABRIA 

 

QUALIFICA PROFILO/GRADO COGNOME E NOME 

Presidente  Funzionario Tecnico  CORTESE Armando 

Sostituto  Funzionario Tecnico  SURACE Rosario  

Componente    Funzionario Tecnico  LABRINI Cecilia  

Sostituto  Funzionario Amministrativo  NICOLETTI Giovambattista 

Segretario  Assistente Amministrativo  MAURO Iolanda  

Sostituto Assistente Amministrativo PANUCCIO Stefania 

Componente  Min. Difesa  LGT. SSC/RT  BUETI Giuseppe  

Sostituto  2° C.  SS/TLC  MUSTICA Alessandro  

Componente  A.R.I.  Sig.  SPANO' Sebastiano 

Sostituto  Sig.  CUZZOCREA Demetrio Luciano  

 
 
 

                                      Il  Dirigente 

                                               Ing. Giuseppe Antonio Sofia 

 

 

mailto:it.calabria@mise.gov.it
mailto:dgst.div13@pec.mimit.gov.it

		2024-04-08T16:02:17+0200
	Giuseppe Antonio Sofia
	giuseppe.sofia


		2024-04-09T10:29:45+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_STV.REGISTRO UFFICIALE.U.0006679.09-04-2024




